1

TỜ TRÌNH

Về việc: niêm yết Danh sách ứng cử thành viên Hội đồng quản trị và thành viên Ban

kiểm soát (Nhiệm kỳ 2025–2030) (niêm yết danh sách bầu cử)

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2025 Công ty cổ phần Mía đường

Cần Thơ

Căn cứ:

- Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội thông qua ngày 17/06/2020 được sửa đổi,

bổ sung một số điều theo Luật số 03/2022/QH15 và Luật số 76/2025/QH15 về việc sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật doanh nghiệp được thông qua ngày 17/06/2025 có hiệu lực từ ngày

01/7/2025;

- Điều lệ tổ chức và hoạt động Công ty Cổ phần Mía đường Cần Thơ;

- Tờ trình Số: 06/TTr-HĐQT.ĐH/2025 V/v: Kết thúc nhiệm kỳ và đề cử số lượng nhân sự

thành viên HĐQT, thành viên BKS nhiệm kỳ 2025-2030;

- Hồ sơ đề cử, ứng cử của cổ đông và nhóm cổ đông gửi về Công ty cổ phần Mía đường Cần thơ

tính đến 16 giờ 00 phút ngày 29/11/2025 ( Thời hạn cuối cùng cho việc đề cử, ứng cử);

- Biên bản họp của Hội đồng quản trị số : 08/BB-HĐQT/2025, ngày 09/12/2025 về việc đề cử

bổ sung ứng viên vào vị trí thành viên Hội đồng quản trị Công ty, nhiệm kỳ 2025 – 2030.

- Hồ sơ đề cử, ứng cử của cổ đông Nguyễn Thị Hồng Phước (địa chỉ số: 01 Trần Văn Danh,

P13, Quận Tân Bình, Thành Phố Hồ Chí Minh, số CCCD: 079191037816) gửi về Công ty

cổ phần Mía đường Cần thơ vào lúc 10 giờ 10 phút ngày 09/12/2025 (trễ hạn so với thời hạn

cuối cùng theo thông báo đề cử, ứng cử);

Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2025 thông qua Danh

sách ứng cử viên bầu thành viên Hội đồng quản trị và thành viên Ban kiểm soát, nhiệm kỳ 2025

– 2030 như sau:

1. Danh sách ứng cử viên bầu thành viên Hội đồng quản trị

Số

TT
Họ và tên

Giới tính
Địa chỉ thường

trú

Trình độ

chuyên

môn

Số cổ phần đề

cử
Nam Nữ

1 Trần Vĩnh Chung x

 68/3 Trần Hưng

Đạo, P. Cái Răng,

TP. Cần Thơ

Đại học Kỹ

thuật Hóa

và Thực

phẩm

1.533.536

Chiếm 11,7%

vốn điều lệ

2 Trần Ngọc Hiếu x

 292-294 Hồng

Bàng, Khu phố

16, Phường Chợ

Lớn, TP. HCM

Kinh

doanh

lương thực

thực phẩm

2.524.455

Chiếm 19,3%

vốn điều lệ

CÔNG TY CỔ PHẦN

MÍA ĐƯỜNG CẦN THƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 08 /TTr-HĐQT.ĐH/2025 Cần Thơ, ngày 09 tháng 12 năm 2025

2

3 Phạm Quang Vinh x

 E3-54 KV Thạnh

Thới, Phú Thứ, Q

Cái Răng, TP Cần

Thơ

Kỹ sư Công

nghệ Thực

phẩm

Hội đồng quản

trị đương nhiệm

đề cử theo BB số

07/BB-

HĐQT/2025

4
Phạm Đăng Ngọc

Duy
x

 417/6/16 Quang

Trung, Phường

Gò Vấp, Tp. Hồ

Chí Minh

Cử nhân

Luật

2.730.000

Chiếm 20,87%

vốn điều lệ

2. Danh sách ứng cử viên thành viên Ban kiểm soát

Số

TT
Họ và tên

Giới tính
Địa chỉ thường

trú

Trình độ

chuyên

môn

Số cổ phần đề

cử
Nam Nữ

1
Nguyễn Trường

Chinh
x

KP Ninh Tịnh 5,

Phường 9, TP.

Tuy Hòa, Phú Yên

Đại học Kỹ

thuật Công

nghiệp

2.524.455

Chiếm 19,3%

vốn điều lệ

2
Phạm Thị Mai

Loan
 x

139/32 Phạm Duy

Thông, P6, Gò

Vấp, TPHCM

Đại học

Tài chính

thương

nghiệp

1.533536

Chiếm 11,7%

vốn điều lệ

3
Phạm Thị Hồng

Liễu
 x

CC IDICO

262/15-17 Lũy

Bán Bích, P. Tân

Phú, Tp.Hồ Chí

Minh

Đại học

Ngoại ngữ,

Đại học

ngoại

thương

Ban kiểm soát

đương nhiệm đề

cử theo BB số

01/BB-

BKS.ĐH/2025

4 Lê Quốc Phong x

6.15 Lô A,

Ehome ĐS G2,

Khu phố 6,

phường Phước

Long B, TP. Hồ

Chí Minh

Kế Toán -

Kiểm toán

2.730.000

Chiếm 20,87%

vốn điều lệ

Tờ trình này thay cho tờ trình số 07/TTr-HĐQT.ĐH/2025 ngày 08/12/2025

Kính trình đại hội!

Nơi nhận:

- Như như trên;

- website: Casuco.

- lưu: hồ sơ ĐH

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Hiếu